

INVITO A MANIFESTARE INTERESSE per l'affidamento in sub-concessione, di n.1 spazio locale per l'espletamento, senza diritto di esclusiva delle attività di cambio valuta meglio dettagliate nel successivo art.2 da effettuarsi presso l'Aerostazione Falcone Borsellino di Palermo.

## RISPOSTE AI QUESITI

### Quesito n. 1

.....

Siamo venuti a conoscenza, tramite il Vostro sito, della manifestazione di interesse presso l'aeroporto di Palermo per un locale da adibire a servizi di cambio valuta, al quale siamo fortemente interessati.

.....

Si chiede se la nostra azienda rientrerebbe tra le aziende aventi diritto a partecipare al bando per i servizi di cambio valuta, sulla base dell'art 2 dell'Invito a manifestare interesse, in particolare dove si richiede che l'azienda " sia titolare di un contratto di subconcessione, sia direttamente che **attraverso contratti di agenti autorizzati**, in almento un aeroporto italiano o estero ed avervi esercitato l'attività' da almeno 3 anni". Le sarei grato soprattutto per un chiarimento sul punto evidenziato, riguardo i contratti di agenti autorizzati.

### Risposta

Si riscontra la vostra richiesta di chiarimenti per confermare che, come peraltro già da voi evidenziato, i requisiti soggettivi di partecipazione sono specificati e dettagliati al punto 2 dell'invito a manifestare interesse del 11.08.18, pubblicato sul sito [www.gesap.it](http://www.gesap.it).

Ogni ulteriore chiarimento o precisazione sul punto da voi evidenziato, pertanto, potrà essere oggetto di valutazioni, che, nel caso di una vostra partecipazione, saranno di esclusiva competenza della commissione di gara.

### Quesito n.2

Per poter formulare formalmente la nostra offerta avremmo bisogno di alcune informazioni, che al momento sul sito non sono riuscito a reperire.

Le informazioni in questione (per l'anno 2015) sono le seguenti:

- Nr di passeggeri di nazionalità Italiana per voli verso paesi extra UE, UK, Svezia e Svizzera.
- Nr. di passeggeri di nazionalità Italiana per voli diretti verso paesi extra UE, ma con scalo in altro aeroporto italiano.

### Risposta

dai dati statistici in nostro possesso non è possibile differenziare i passeggeri per nazionalità.

Ad ogni buon conto vi invitiamo a consultare i dati di traffico 2015 pubblicati sul sito dell'ENAC al seguente link: [https://www.enac.gov.it/La\\_Comunicazione/Pubblicazioni/info-1171036406.html](https://www.enac.gov.it/La_Comunicazione/Pubblicazioni/info-1171036406.html)

### Quesito n.3

Nel rivedere la planimetria del punto vendita oggetto del bando e i servizi attualmente offerti in aeroporto, abbiamo notato che:

- il punto vendita oggetto del bando e' situato al secondo piano (secondo livello come da dicitura nella planimetria allegata al bando)
- al primo piano e' situato un punto di cambio valuta (forexchange) ed e' oggi l'unico in aeroporto ad offrire cambio valuta

Pertanto, ai fini della formulazione dell'offerta, Vi chiediamo cortesemente di specificare se:

- Lo spazio oggetto del bando per il nuovo cambio valuta andra' a sostituire il cambio valuta sito al primo piano oppure
- sara' in aggiunta al cambio sito al primo piano, quindi vi saranno due cambio valuta situati su due diversi livelli

Inoltre, Vi sarei grato se poteste confermare che lo spazio oggetto del bando, seppur situato in un'area definita "partenze internazionali", sia anche un'area dove transitano passeggeri in arrivo o l'area e' esclusivamente transitata da passeggeri in partenza.

### Risposta

come chiaramente indicato nella manifestazione di interesse dell'11.08.16 - **art. 1 oggetto** :

*Il contratto di sub-concessione, avrà per oggetto la subconcessione senza diritto di esclusiva di un locale ubicato al 2^ livello dell'aerostazione .*

Detto locale, quindi, andrà a sostituire quello attualmente affidato in subconcessione, non vi saranno quindi, due cambio valuta su due diversi livelli.

L'area partenze è transitata dai passeggeri in partenza .